Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]« 17 » декабря  2018 г.                                                                                    № 36
с. Красный Чикой

О внесении дополнений в решение Совета муниципального района «Красночикойский район» «Об утверждении Положения о пенсии  за выслугу лет муниципальным служащим в муниципальном районе «Красночикойский район»» № 221 от 29 декабря 2016 года

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 14 закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», статьей 23 Устава муниципального района «Красночикойский район», Совет муниципального района «Красночикойский район» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Красночикойский район» «Об утверждении Положения о пенсии  за выслугу лет муниципальным служащим в муниципальном районе «Красночикойский район»» № 221 от 29 декабря 2016 года следующее дополнение:
Пункт 9 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
	«Порядок определения размеров среднемесячного денежного вознаграждения (содержания) для исчисления размеров ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности органов местного самоуправления Красночикойского района, пенсий за выслугу лет гражданам, уволенным в  муниципальной службы органов местного самоуправления Красночикойского района, а также гражданам, вышедшим на трудовую пенсию по старости (инвалидности) из органов местного самоуправления Красночикойского района до 01.01.2014 года, определяется постановлением администрации муниципального района Красночикойский район» в соответствии с действующим законодательством».
	2. Действие настоящего решения распространить на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
	3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                             Е.А. Гостев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета «О внесении дополнений в решение Совета муниципального района «Красночикойский район» «Об утверждении Положения о пенсии  за выслугу лет муниципальным служащим в муниципальном районе «Красночикойский район»» № 221 от 29 декабря 2016 года»

     Принятие данного решения Совета обусловлено необходимостью урегулирования вопроса определения размеров среднемесячного денежного вознаграждения (содержания) для исчисления размеров ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности органов местного самоуправления Красночикойского района, пенсий за выслугу лет гражданам, уволенным в  муниципальной службы органов местного самоуправления Красночикойского района, а также гражданам, вышедшим на трудовую пенсию по старости (инвалидности) из органов местного самоуправления Красночикойского района до 01.01.2014 года, а также в целях единообразного подхода к определению размеров среднемесячного денежного вознаграждения (содержания).

СПРАВКА
о законодательстве в данной сфере правового регулирования

     Правовое регулирование в данной сфере осуществляется Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», законом Забайкальского края от 27 февраля 2009 года N 145-ЗЗК «О пенсионном обеспечении за выслугу лет государственных гражданских служащих забайкальского края».

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов (НПА), принятия, отмены и изменения которых потребует реализация данного НПА

     Принятие данного решения Совета не потребует принятия иных нормативных правовых актов.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

     Принятие данного НПА дополнительных финансовых затрат не потребует.